Gabriel Monod, “Tarihte Usul-II”,
Darülfünun Edebiyat Fakültesi Mecmuası, S. 4, Eylül 1332 (Eylül/Ekim 1916), s. 439-455. Eserin
orijinal kaynağı için bkz. Gabriel Monod, “Histoire”, De la Méthode dans les Sciences, Félix Alcan,
Paris, 1909, s. 319-362.

22 Satı Bey, “Tarih ve Hikemiyyat-i Ulum: Ulum-u Tabiyye”, Envar-ı Ulum, S. 1, 28 Ağustos
1324(10 Eylül 1908), s. 10.

Aklın ve bilimin mahsulü olan keşifler, teknik
yenilikler toplumun mevcut şartlarını değiştirebilir, ama tarihte parlak roller

birer bulup çıkarmağa illiyet-i gayeyi taharriye hikmet-i kainat hakkında hakikatler söylemeye başladı.” Bkz.
Hüseyin Kazım, “Bir Mesele-i İlmiye Bizde Tarih-I”, Devr-i Cedid, S. 4, 25 Mayıs 1325(7 Haziran
1909), s. 55., Ahmet Şuayp, agm., s. 11.

32 M., “Tarih ve Müverrih”, Şelale, S. 11, 20 Nisan 1913, s. 3.
33 Tosh, age., s. 122-123.
34 Halkin, age., s. 13.
35 Tosh, age., s. 130.
36 Ahmet Şuayp, agm., s.

Öncelikle

68 Ziya Gökalp, “Tarihte Usul”, s. 18.
69 Hüseyin Kazım’ın Bir Mesele-i İlmiye Bizde Tarih-II adlı yazısı Osmanlı tarihçiliği ve

tarihçileri hakkında yaptığı yorumlarla dikkat çekmektedir. Bkz. Hüseyin Kazım, Bir Mesele-i
İlmiye Bizde Tarih-II, Devr-i Cedid, S. 5, 1 Haziran 1325 (14 Haziran 1909), s. 71-74, Köprülüzade
Mehmet Fuat, “Bizde Milli Tarih Yazılabilir mi”, Yeni Mecmua, S. 22, 6 Kanun-ı Evvel 1918 (1
Aralık 1918), s. 428.

70 Agm., s.

Bkz. Gabriel Monod, age., s. 7-8, Köprülüzade Mehmet Fuat, “Tarihimizi Nasıl Yazmalıyız”, s.
4.

86 Abdülkerim Arif, agm., s. 5.
87 Mehmet Şerif, “Osmanlı Tarihini Yazmak İsteyenlere”, Say-ü Tetebbu, S. 37, 10 Ağustos

1328(23 Ağustos 1912), s. 9.
88 Fuat Köprülü, “Selçukiler Zamanında Anadolu’da Türk Medeniyet”, Milli Tetebbular

Mecmuası, S. 5, 1331 (1912/1913), s. 193
89 Gabriel Monod, age., s. 1.
90 Ahmet Şuayp, agm., s.

91 Collingwood, age., s. 354-355.
92 M.A. , “Tarih Nasıl Yazılır”, Şelale, S. 13, 4 Mart 1913, s. 4.
93 Hüseyin Kazım, “Bir Mesele-i İlmiye Bizde Tarih-I", s. 55.
94 Nafi Atuf, “Tarih-i Felsefe”, Say-ü Tetebbu, S. 39, 15 Eylül 1328 (28 Eylül 1912), s. 10.
95 Agm., s. 10.
96 Tosh, age., s. 169.
97 Tosh, age., s. 36.

Vâkıâ istatistik
usulleri ilm-i cemiyet ve ilm-i iktisâtta bir ehemmiyet-i fevkalâde iktisâp etti.” 99

Resim-4. Nafi Atuf, “Tarih-i Felsefe”, Say-ü Tetebbu, S. 39, 15 Eylül 1328

(28 Eylül 1912), s. 10.

98 Tarihe yardımcı bilimler hakkındaki anlatım sınırlı olmakla beraber Emin Ali ile Gabriel

Monod’un belirttikleri yeterlidir. Emin Ali konuya şu şekilde yaklaşmaktadır: “Heykeltraş, resim her
nevi eşya ( silah, elbise, ev eşyası, meskûkât, madalya, arma…) gibi musavver olan